平成 26 年 6 ⽉ 23 ⽇
各 位

東京都中央区⽇本橋⼆丁⽬ 15 番 3 号
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先：社⻑室⻑ 荒 井 直
電話番号 03-3571-6633（代表）

「わーくはぴねす農園 茂原ファーム」開設のお知らせ

当社の⼦会社で、障がい者雇⽤⽀援サービスを提供する株式会社エスプールプラスでは、このたび千葉県
⻑南町に、障がい者専⽤の企業向け貸し農園「わーくはぴねす農園 茂原ファーム」を開設することになりました
ので、下記の通りお知らせいたします。

1．茂原ファーム開設の⽬的

エスプールプラスでは、障がい者の皆様が安⼼して働くことのできる設備を整えた企業向け貸し農園「わーく
はぴねす農園」を運営し、障がい者雇⽤を希望する企業と⺠間企業への就職を⽬指す障がい者のサポート
を⾏っております。千葉県市原市にある「わーくはぴねす農園 市原ファーム」では、現在 23 社の企業様に
ご利⽤いただき、約 85 名の障がい者の⽅々の雇⽤が実現しております。

同社では、これまで継続的に市原ファームの拡張を進めてまいりましたが、サービス利⽤を希望するより多く
の企業の皆様のご要望にお応えするため、このたび千葉県⻑南町に新たな農園を開設することとなりました。
今回開設する茂原ファームでは、すでに 10 社の利⽤が決定しております。

エスプールグループではノーマライゼーション(※1)の実現と障がい者の職業的⾃⽴及び社会参加の⽀援を
積極的に⾏ってまいります。

2．茂原ファームの概要

［名  称］  わーくはぴねす農園 茂原ファーム
［所在地］  千葉県⻑⽣郡⻑南町字滝之⾕ 227（JR 茂原駅より⾞で 15 分）
［⾯  積］  約 8,500 ㎡（約 2,600 坪）

3．⼦会社の概要

商  号 株式会社エスプールプラス
代表者名 代表取締役社⻑ 浦上 壮平
所 在 地 東京都中央区⽇本橋 2-15-3
資 本 ⾦ 5 千万円（平成 25 年 11 ⽉末現在）
設   ⽴ 平成 22 年 6 ⽉

事業内容 ・ 農業を活⽤した企業の障がい者雇⽤⽀援サービス
・ 障がい者の就職⽀援サービス（就労移⾏⽀援センターの運営）

株  主 株式会社エスプール 100％

【サービスに関するお問合せ先】

エスプールプラス 担当：⼤橋
TEL：03-6895-8800   E-mail：kouhou@spool.co.jp

ＮＮｅｅｗｗｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ

（※1）ノーマライゼーションとは
ノーマライゼーション(normalization)とは、障がい者と健常者、それぞれが特別に区別されることなく同じよう
に⽣活し、社会⽣活を共にすることが社会の本来あるべき姿であるという考え⽅です。
私たちエスプールグループは、「⼈の可能性は無限⼤である」という信念のもと、「⼈は必ず成⻑できる」、
「⼈は必ず輝ける場所がある」という想いで、ノーマライゼーションの実現に取り組んでいます。

［ご参考］ 農業を活⽤した障がい者雇⽤⽀援サービスについて

エスプールプラスでは、障がい者の雇⽤に困っている企業様に対して、同社が運営する企業向け貸し農園
（わーくはぴねす農園）を活⽤した知的障がい者の雇⽤⽀援サービスを提供しています。同サービスでは、
農業に関する指導だけでなく、障がい者の採⽤⽀援やメンタルサポートまで⾏いますので、サービスのご利⽤を
希望する企業様は、特別なノウハウを必要とせず農園で障がい者の⽅々を雇⽤することができます。
現在、⼤⼿メーカーやホテル、飲⾷チェーン、IT、アパレル、販売など、様々な業種の企業様にサービスをご利
⽤いただいております。

以 上